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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimar
2018

Viti
Ushtrimar
2017

Diferenca

A AKTIVET

I Aktivet afatshkurtra

=y

Aktivet monetare

2,478,570

4,061,892

(1,583,322)

a) Banka

2,009,160

3,212,053

(1,202,893)

b) Arka

469,410

£49,830

(380,429)

[

Investime
a) Ne tituj pronésic t€ njésive ekonomike brenda grupit

h) Aksionet e veta

¢) Té tjera financiare

3|TE drejta t& arkétueshmé
a) Nga aktiviteti T shfrytézimit ( Kliente)
h) Nga njésité ekonomike brénda grupit

74,976,484

63,716,018

11,260,466

72,885,755

50,758,798

22,626,957

c) Parapagime té dhéna

0

10,006,360

d) Kérkesa té tjera t& arkétueshme (Tvsh, tatim fitim, taks dog.)

1,928,729

3,288,860

(10,006,360)
(1,360,131)

g) Tatim ne burim

f) Kapltal T nénshkruar I papaguar

162,000

162,000

4|mventari

935,447

3,809,082

(2,873,635)

a) Lendet & para

535,447

3,809,082

(2,873,635)

b) Prodhim ne proces

c) Produkte te gatshme

d) Mallra per rishitie

e) Parapagesa per furnizime

) Aklivet biologjike

g) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike).

Totali i Ativeve Afatshkurtra

78,390,501

71,586,992

6,803,509

II |Aktivet afatgjata

-

Aktivet financlare

a) Aksione dhe pjesmarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

¢) Tituj t& tere t& mbajtur si aktive afatgjata

d) LlogarifKerkesa te arketueshme afatgjata

g) Te drejta dhe delyrime me pjestaret, ortaket, pronarct....

[5¥]

Aktivet materiale
a) Toka dhe ndértesa

97,408,936

99,791,471

(2,382,535)

36,660,212

37,794,033

(1,133,821)

b) Impiante dhe makineri

60,733,591

01,982,248

(1,248,258)

¢) Té tjera instalime dhe paisje

14,733

15,189

(456)

d) Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

3]

Aktivet biologjike afagjata

fa

Aktive afakgjata jomateriale

a) Emri i mire

b) Koncensione,_patenta dhe aktive 1& ngjashme

c) Parapagime pér AAJM

5 |Aktive tatimore té shiyra

6 |Kapitali 1 nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

97,408,936

89,791,471

{2,382,535)

Tofali i Aktiveve

175,799,437

171,378,463

4,420,97%




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2018

Viti
Ushtrimor
2017

Diferenca

B PASIVET DHE KAPITALI

=l

Detyrimet afatshkurtra

1 |a) Titujt e huamarrjcs

b) Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

c) Arkétime né avancé pér porosi

d) Té pagueshme ndaj furnitoréve

94,934,950

93,109,972

1,824,874

e) Té pagueshme ndaj punonjésve

8,545,025

7,019,639

1,495,386

f) Debitore kreditore te tere

g) Té pagueshme pér delyrimet tatimore

0

1,080,000

(1,080,000)

104,064

96,162

7,502

Totali

103,584,039

101,335,773

2,248,266

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura t€ shtyra

4 |Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurira

103,584,039

101,335,773

2,248,266

II |Detyrimet afatgjata

1 |a) Titujt e huamarrics

32,777,000

32,777,000

b) Delyrime ndaj institucioneve té kredisé

t) Arkétime né avancé pér porosi

d) Té pagueshme pér akiivitetin e shfiytézimit

e) Déftesa t& pagueshme

f) T& tjera t& pagueshme

q) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.. ..

Totali

32,777,000

32,777,000

2 |Té pagueshme p&r shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura t& shtyra

4 |Provizione

5 |Detyrime tatimore (& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

32,777,000

32,777,000

Totali i Detyrimeve

126,361,032

134,112,773

2,248,266

IIT |[Kapitali dhe rezervat

39,438,398

37,265,690

2,172,708

Kapitall I nénshkruar

6,678,000

6,678,000

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

~N (AP (W e

Fitimet e pashperndara

30,587,680

19,689,005

10,898,685

8 |Fitim (humbja) e vitit financiar

2,172,708

10,898,685

(8,725,977)

Totali i Kapitalit

39,438,398

37,265,690

2,172,708

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit

175,799,437

171,378,463

4,420,974
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti
Nr Pershlrimi Shenime Ushtrimor Ushtrimor Diferenca
2018 2017
1|Té ardhura nga akliviteti I shfryt&zimit 32,670,783 76,353,466 (43,652,683)
2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces - -
3|78 ardhura ti tjora té shfrytézimit 15,548,020 23,718,400 (8,170,330)
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar - -
| 5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (32,862,843) (B8,295,778) 35,432,935
6|Shpenzime t& personelit &
6.1|pPaga e personelit (2,850,100) (3,443,500) £93,800
6.2|Sigurimet shogerore e shendetesore - {475,068) {575,132) 99 164
6.3 |Shpenzime per pensionet F.
___|Shuma (6) (3,326,068) (4,019,032) 592,954
7 [Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale -
8|Shpenzime konsumi dhe amorlizimi (2,898,215)| (13,680,511) 10,763,796
9|Shpenzime te Hera nga veprimtarite e shfrytezimit (6,596,413) (1,205,468) (5,390,515)
Furnitura, nentrajlime dhe sherbime -
Talime dhe taksa (857,421) (142,029) (?55 392)
Shpenzime te Hera (5,638,997 {1,063,439) {4,635,553)
10| Totali i shpenzimeve (45,683,539) (87,206, 789) 41,523,250
11| Fitimi apo humbja nga veprimiaria kryesore 2,535,264 12,865,077 (10,329,813)
12|Te ardhura te tiera - - -
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
h) Te ardhura nga Investimet dhe huate e tjera &
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura Le Ljera te ngjashme -
13|Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe Investimave financiare
14 {Shpenzime financiare 20,863 (43,094) 63,857
15|pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20,863 (43,094) 63,95/
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 2,556,127 12,821,983 (10,265,856)
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (383,419) (1,923,298) 1,539,879
17| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,172,708 10,898,685 (8,725,977)|
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara -
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2018 2017
1|Fitim/humbja e vitit 2,172,708 10,898,685 _—
Te ardhura te Hera giltheperfshirese per vitin: B
Diferencat (1/-) nga perkthimi I moncdhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi T aktiveve afatgjata matcriale i
Diferencat (1/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura
per shitje
Piesa e le ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarriet e
2| Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin P ‘?L’k ” )
3 O, 2,172,708 10,898,685

Totall I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese pe(m\b @l
Pronarel e njesise ekonomike meme [ORY

Interesat jo - kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershlcrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2018 2017

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate c arketuara nga klientet

25,591,846

206,867,120

Parate e paguara ndaj furnitoreve

(23,856,862)

(182,022,597)

Parate e paguara ndaj punonjesve

(1,830,682)

(2,557,784)

Parate e arketuara/paguara per tatimet

Interesi i paguar

470,612

(5,776,122)

20,863

(43,094)

Tatim fitimi i paguar

(383,419)

{1,923,298)

Paraja neto nga veprimtarite e shfry_tezfm."t

12,358

14,544,225

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja ¢ kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(515,680)

(36,920,739)

| Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arkeluar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

(515,680)

(36,920,739)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarric afatgjata

{1,080,000)

19,857,000

Pagosat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

(1,080,800)

19,857,000

Rritja / renia nelo e mjeteve monetare

(1,583,322)

(2,519,514)

Mjetet monetare ne fiflim te periudhes kontabel

4,061,892

6,581,406

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,478,570

4,061,892




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali
aksionar

Primi i aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva
konvertimi te
monedhave
te huaja

Fitimi i
pashperndare

Tatali

Porzicioni me 31 Dhjetor 2016

5,678,000

19,689,005

26,367,005

Efekti i ndryshimeve nz politikat kontabel

Pozicioni 1 rregulluar

Te ardhura totale gjitheperfshirese
|per vitin:

AN

Fitimi / Humbja e vitit

i

—

10,898,685

10,898,685

Te ardhura te tjera
\giitheperfshirese:

SHQH
E{\"H‘ ’

—

Totali I te ardhurave
\giitheperfshirese per vitin: 2

in
P
NN

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
 kapital

4

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

6,678,000

30,587,690

37,265,690

Totali I te ardhurave
jith rfshir

Fitimi / Humbija e vitit

2,172,708

2,172,708

Te ardhura te tjera

ajitheperfshirese:

Totali I te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin:

Transaksianet me pranaret & njesise
ekonomike te njohura direkt ne
| kanital

Emetim i kapitalit aksicnar

Dividentet e paguar

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

6,678,000

32,760,398

39,438,398




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia 01?121?:18 Shtesa Pakesime 31G182"?:13
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertima 39,949,650 0 0 39,949,650
3 |Makineri,paisje 62,963,893 0 0 62,963,893
P — 25478,338] 3,700,000 3,184,320] 25,994,018
5 |Te tjera AAM 0 0 0 0
6 |Palsic Zyre dhe Infarmatike 32,550 0 0 32,550
TOTALI 128,424,431 3,700,000 3184,.320| 128,940,111
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia | 1?]0‘;"}?: - Shtesa Pakesime 31?];.3“/‘121:18
1 |roka 0 1] | 0 0
2 |Ndertime 2,155,617 1,133,821 ) 3,289,438
3 |Makineri,palsie,vegla 17,977,558 1,349,590 0 19,327,118
4  |Mjete transporti 8,482,425 414,348 0 8,896,773
5 |Te tiera AAM 0 0 0 0
6  |Paisje Zyre dhe Informatike 17,361 456 0 17,817
TOTALT 28,632,961 2,898,215 Q| 31,531,176
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia 0;‘:;911}?; 1a| Shtesa Pakesime 31??2?&2].{?18
1 |Jroka 0 0 0 0
2 |ndertime 37,794,033 0 1,133,821 36,660,212
3 IMakineri,paisje,vegIa 44,886,335 0 1,349,590 43,636,745
4 [Mjete transporti 16,995,913 3,700,000 3,598,668 17,097,215
5 [Tetjera AMM 0 0 0 ]
6 |Paisje Zyre dhe Informatike 15,190 0 456 14,734
TOTALT 99,791,471\ 3,700,000| 6,082535| 897,408936




